中華民國滑冰協會
第十二屆第 16 次選訓委員會會議議程

一、 日  期：中華民國 109 年 11 月 20 日（星期五）上午 9 時 30 分

二、 地  點：體育聯合辦公大樓 3 樓 301 會議室
三、 主  席：許天送委員（代理）

四、 主席致詞：略
五、 報告事項：                       記錄：汪念萱、李詩慧、郭又銘

(一)本會第 12 屆第 15 次選訓委員會會議紀錄與決議事項追蹤工作進度報

告（附件一）。
(二)本會業於11月9日辦理「109學年度全國短道競速滑冰秋冬季錦標賽」，計有

105名選手報名參賽：個人項目共105人報名，含菁英組59人、選手組34人、

新人組12人；團體接力項目計有13隊64人。參賽選手成績一覽表請參閱附件

二。

(三)「109學年度全國短道競速滑冰秋冬季錦標賽」技術檢討報告與場地冰面問

題請參閱附件三。
決議：本次全國賽的比賽冰面仍有多處凹凸不平及坑洞的問題，此問題自上

次夏季賽後即已加強向小巨蛋副館人員反映，但長期以來改善有限，鑒於有

選手摔倒送醫請，協會正式發函臺北市體育局請求協助改善冰面品質問題。

六、 討論事項：
案由一：本會「110年度培育優秀或具潛力運動選手計畫」(草案)(附件四)，

提請討論。
說明：

(一) 依據本(109)年 9 月 26 日臺教體署競(二)字第 1090032917 號函辦

理。11 月 30 日前提報計畫到署審辦，逾期不受理申請。
(二) 旨揭計畫函報署時須併附訓練計畫、貴會選訓小組初審通過之會

議紀錄及 109 年度計畫具體績效，俾憑作為計畫審核依據。
(三) 計畫各項目申請件數：花式滑冰共 7 件、大道競速滑冰共 3 件、

短道競速滑冰共 2 件。
決議：

1. 花式滑冰原申請 7 件，考量來年為爭取冬奧資格年，資源應集中給

最有利取得資格之選手及具潛力之接班選手，故修正 110 年申請件

數為 4 件。

2. 大道競速滑冰 3 件申請案照案通過。

3. 短道競速滑冰 2 件申請案照案通過。

案由二：本會110年度參加國際性(含亞洲)運動賽事與預估參賽人數一覽

表(草案) (附件五)，提請討論。
說明：

(一) 依據本(109)年 9 月 26 日臺教體署競(二)字第 1090032917 號函辦

理。
(二) 旨揭賽事項目將彙整於本會 110 年度工作計畫辦理。

決議：照案通過。

   案由三：2021/22 賽季滑冰國家代表隊選法辦法(草案)，提請討論。
說明：

(一) 2021-2022 賽季花式滑冰國家代表隊選拔辦法如附件六。

(二) 2021-2022 賽季短道競速滑冰國家代表隊選拔辦法如附件七。
(三) 2021-2022 賽季大道競速滑冰國家代表隊選拔辦法如附件八。

決議：
        1. 花式滑冰國家隊選拔辦法原則照案通過，待國際總會公告新賽季

相關賽事參賽技術分標準進行滾動修正。
2. 大道競速滑冰國家代表隊選拔辦法照案通過。
3. 短道競速滑冰國家隊選拔辦法原則照案通過，待國際總會公告新

賽季相關賽事參賽技術分標準進行滾動修正。

    案由四：本會 2021-2022 賽季核辦自費參加國際性賽會項目與達標技術分

一覽表(草案)，提請討論。
說明：

(一) 依據 108 年 11 月 12 日第 11 次選訓委員會議與 109 年 2 月 20
日第 13 次選訓委員會議通過之「本會核辦自費參加國際性賽會實

施要點」辦理。
(二) 花式滑冰選手 2021-2022 賽季核辦自費參加國際性賽會項目與

達標技術分一覽表如附件九。
(三) 短道競速滑冰選手 2021-2022 賽季核辦自費參加國際性賽會項

目與達標技術分一覽表如附件十。

(四) 大道競速滑冰選手 2021-2022 賽季核辦自費參加國際性賽會項

目與達標技術分一覽表如附件十一。

     決議：
    1.花式滑冰自費參加辦法亞洲錦標賽公費補助技術分修正如下：

組別 短曲技術分 長曲技術分
成年組
Senior

男子單人 25.00 46.00
女子單人 21.00 30.00

青年組
Junior

男子單人 18.00 24.00
女子單人 19.00 26.00

少年組
Advanced Novice

男子單人 16.00 21.00
女子單人 16.00 21.00

大齡組
Intermediate Novice

男子單人 - 14.00
女子單人 - 15.00

低齡組
Basic Novice

男子單人 - 14.00
女子單人 - 14.00

2. 自費辦法原則通過，待國際總會公告新賽季相關賽事參賽技術分

標準進行滾動修正。
3.短道滑冰公費參加辦法照案通過。
4.大道滑冰自費參加辦法國際賽技術門檻分修正如下：

成人組 男子 女子

500 公尺 42 秒 44.099 秒

1000 公尺 1 分 18 秒 1 分 29.393 秒

1500 公尺 1 分 55 秒 2 分 08.965 秒

3000 公尺 ---- 4 分 32.126 秒

5000 公尺 7 分 7 分 34.150 秒

10000 公尺 14 分 58.203 秒 ----

青年組 男子 女子

500 公尺 43.133 秒 45.237 秒

1000 公尺 1 分 22.788 秒 1 分 32.317 秒

1500 公尺 2 分 05.819 秒 2 分 23.073 秒

3000 公尺 ---- 4 分 52.739 秒

5000 公尺 ---- ----

    案由五：本會 110 年度選訓委員不定期訪視基層優秀運動選手訓練督導案，

提請討論。
說明：

(一) 為提升滑冰運動代表隊參加各種國際性運動賽事技術水準及競
   技實力，以爭取優異成績，為國爭光，選訓委員應於賽事集訓

   期間與基層訓練站時段不定期訪視教練與選手訓練情形。
(二) 委員訪視後一周內提出督訓報告，報告表格式如附件十二。
(三) 經委員督訓發現未按訓練計畫執行、安排不佳或績效不彰者，

   列入紀錄，作為補助選手與遴選國外參賽依據。
決議：照案通過。

六、 臨時動議：無。
七、 散會：12 點 20 分。

	4.【會議記錄】第十二屆第16次選訓委員會議記錄
	3.【簽到表】第十二屆第16次選訓委員會簽到表